公印省略

６私第１４３４号

令和６年９月１日

 各都道府県私立高等学校等を設置する関係法人代表者 殿

福 岡 県 人 づ く り ・ 県 民 生 活 部

私学振興・青少年育成局私学振興課長

（ 修 学 支 援 係 ）

福岡県私立高校生等奨学給付金の取扱いについて（依頼）

本県教育行政の推進については、平素から格別の御協力をいただき厚くお礼申し上げま

す。

さて、本県では、標記制度について、令和６年５月８日付け６私第４３４号において、

制度の周知等の依頼を行ったところです。この度、通常申請の提出期限（８月３０日）ま

でに提出ができなかった申請者等のため、下記のとおり提出期限を設けておりますので、

生徒・保護者等の手続に御協力をいただきますようお願いします。

 なお、申請書等については、福岡県庁ホームページに掲載しております。

記

１ 提出締切

  令和６年１１月２９日（金）

 （家計急変については、令和７年２月２８日（金））

２ 福岡県庁ホームページ

  トップページ > 教育・文化・スポーツ > 学校教育 > 私立学校 > 高校生等奨学給付金のお知らせ（私立高等学校等向け ）

  URL：https://www.pref.fukuoka.lg.jp/contents/h26-shogakukyuhukin.html

３ その他

（１） 可能な限り、学校を経由して申請書等を提出いただきますよう御協力お願いします。

（２） 支給決定後、令和７年２月から３月を目途に、学校を通じて支給決定通知を送付し、

指定された保護者等の口座に振り込む予定としております。

【問合せ先】

 福岡県人づくり・県民生活部

私学振興・青少年育成局私学振興課

 修学支援係

 電話：０９２－６４３－３１３９

 Mail：shigaku-hojo@pref.fukuoka.lg.jp